1

平成 30年８月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年９月 27日開催予定の第 25回定時株主総会に付議する社外取締

役候補者を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

田口
た ぐ ち

 一成
かずなり

（昭和 55年 12月 19日生）

平成 15年４月 株式会社ミスミ入社

平成 19年３月 株式会社ボーダレス・ジャパン 代表取締役社長

（現任）

納富
のうとみ

 貞
さだ

嘉
よし

（昭和 53年８月 11日生）

平成 17年３月 株式会社 Fusic 代表取締役社長（現任）

平成 30年２月 株式会社Fixstars Cloud Solutions 取締役（現任）

※田口一成氏及び納富貞嘉氏は、会社法第２条第 15号に定める社外取締役候補者です。

２．選任の理由

 田口一成氏は、代表取締役社長を務める会社において、ソーシャルビジネスを通じて社会問題を解決する

取り組みを実現しており、その経営者としての豊富な経験を活かして、当社の経営基盤及びコーポレート・

ガバナンスの強化に貢献いただけるものと考えております。

 納富貞嘉氏は、業務系 Webシステム等の開発に強みをもつシステム開発会社における代表取締役社長の任

務を通じて、経営者としての豊富な経験と IT・技術の活用に関する見識を有しており、当社の経営基盤及

びコーポレート・ガバナンスの強化に貢献いただけるものと考えております。

３．その他

 田口一成氏及び納富貞嘉氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしているため、独立役員と

して同取引所に届け出る予定であります。

以 上